Trasaghis

Braulins

Peonis

Comin et

Il boscho del Iof

Vit

Turlan

Ramandolo

Monte Aperta

Zompitta

In Cargna

Forno di sotto et Forno di sopra con le giurisdizioni, muda et ascque et decime.

In Cargna

Tamau et sua giurisditione.

In Cargna

Il monte di Zuglia et sua giurisditione, boschi, pascoli, acque et caccie.

In Cargna

Il bosco di Lavardet et pascoli.

Il marchesado, castel, borghi, giurisdiction et acque d'Ariis:

La villa d'Ariis

La Rivalta di sopra con li boschi et pradi

Pocenia

Theor la parte sotto detto castello

Rivignano

Lonca

Canus

La villa de Palazzolo et sua giurisdictione:

Il castello et torre disfatta di Savorgnano et sua giurisdictione

La villa di Cussignà et sua giurisdictione

La villa di Teranzan

La villa di Basaldella

La villa di Chiavriis et sua giurisdictione con l'hosteria et beccaria.

In Udene:

Le case, stalle et horti con le sue habentie et pertinentie

Nimis

La pretensione della villa d'Anduins, Bavaroi, Ranzan, Vigo novo et Biban pertinentie di Sacil

La pretensione del castello di Teà et sua giurisdictione

Li beni di Trevisana

Li beni i Villa Chiacil

La portione delle case di Flambro et Rivignano con le sue habentie et pertinentie”.

In seguito vengono riportate le entrate, giurisdizione per giurisdizione, costituite per lo più da prodotti in

natura: cereali (frumento, avena e sorgo rosso), animali da cortile (tacchini, galline, polli), uova e in alcuni casi vino. Meno spesso sono previste contribuzioni in denaro e raramente “pioveghi”, ovvero prestazioni gratuite di manovalanza per il mantenimento di opere d'uso pubblico, come ponti, strade o l'espurgo dei canali.

Zuan Pietro Tacil paga per perpetua locatione appar nelli atti del spetabile Gio Maria Toso di Rivignano di 12 ottobre 1636: formento stara 10 : –

Avena stara 2 : –

Sorgo rosso stara 2 : –

Galli d'India n. 2

Caponi n. 2

Galine n. 2

Pollastri n. 2

Ovi n. 20

Pioveghi a beneplacito di sua signoria illustrissima.

Battista Battistuta paga per perpetua locatione appar nelli atti del spetabile Gio Maria Toso nodaro di Rivignano di 12 ottobre 1636:

contadi lire 12 soldi 4

Pioveghi a beneplacito di sua signoria illustrissima.

Ariis

Francesco Battistuta paga per perpetua locatione appar nelli atti del spetabil Gio

Maria Toso di 12 ottobre 1636:

Formento stara 1: 3 : -

Avena stara 1 : - : -

Sorgo rosso stara 1 : - : -

Caponi n. 2 : - : -

Pioveghi a beneplacito sua signoria
illustrissima.

Giacomo Zigant paga per perpetua locatione
appar nelli atti del spetabile Gio Maria Toso
di 13 ottobrio 1636: